¶ Sed qm te. ¶ Dic pbia coaceruat quasdas alias rationes breues ad ppositu ondedu. z sunt quattuor rones. z. i. bi. ¶ Considera vo. 3. ibi. ¶ In qua re. 4. ibi. ¶ Cur. n. ¶ Prio dicit. Sz qm te cosepicio ppositissimu ad intelligendu. ego coaceruabo. i. copona crebras rones. vide. n. quata pateat infirmitas viciolorz homini: qui nec ad hoc queat puenire. ad qd ducit z copellit eos nalis intentio. z quid esset de istis malis censenduz: s. desererent hoc auxilio nature presentis tam magno ac pene inuicto. q. d. nihil aliud censenduz est. nisi qz ipotes: qz ad scriberetur. ¶ Notandu qz tam boni qz mali vlr tendunt ad bonuz: z mali desiciunt ab eo qd copetit eis fm nam. ex hoc arguit sic. maxima i potesia e desicere ab eo qd na itedit: s. bec faciunt mali. qz mali sut ipotes. ¶ Notadu qz dicit pene inuicto. qz appen-

tus naturalis boni no habet p trariis repugnans quo vincatur: sed tm per ignoratia z errore vicioz peruertitur: z ita aliquo modo vincit: s. non directe.

¶ Considera ex bis qd dicta quata ipotesia habet sceleratos boies. nez. n. petur. i. appetit pma leuia z ludicra. i. iocosa: s. ipsi dicitur circa ipsas su/ma supple p/sectiones re/ruz atqz verites. Nec co/tingit ipsis mi/seris effectus boni in eo. i. ppter hoc qz ipsi molunt. i. laborat acquirere dies z noctes. i. tra/stroia z tempo/ralia bona. ¶ No ex littera format talis no. qro magis est ali/ud a quo ali/quis desicit. tanto maior est suus defe/ctus: z in ma/xtim ipoten/tiam cadit. s. illud a qz mali desiciunt. no est qd vile z modicu: s. est sumu bonu. qz maloz maxi/ma e ipotesia

¶ In qua re bonoz. ¶ Dic pbia ponit tertiu rone pbando bonos maxime ee potetes ptractado ex eplu supra ppositu. z ex hoc cocludit malos maxime ee ipotes. Et dicit in q re. s. assuetudie boni desiderata eminet vires bonoz sup. z vires maloz no. Sic. n. ceteres. i. iudicares ee ambuladi potetissimu: qz pedibz ice des boni potuisset puenire vlyz ad euz locu. qz vltcri: nihil pulu. i. manifestu iaceret icesu: ita necesse e qz eu iudices potetissimu: qz apphedit finem expetendoz. qz nihil est vltra. tales aut sunt boni. Ex quo fit. i. seg qd huic obiacet. i. znu: eyr ide scelesti. i. mali videant deserti oibz viribz. ¶ Notadu qz sic viator aliqz dicit potens cu abulat ad eu locu vbi nihil apli restat de via. sic boni qui pueniunt ad finem z ad bonu qd tractadi no pt. iu dicunt potetes. mali at qz ips attingere no pnt dicunt ipotes.

¶ Cur. n. virtute. ¶ Dic pbia ponit quartu rone. scdo excludit quada dubitatione. ibi. ¶ Qd qd. ¶ Rō quā itēdit in sumā est ista. mali qui relicta vntē declinant ad vicia: aut sciūt bonū ee ad finē z ad bonū qd tractēdi nō pōt. iu dicunt p igno/rtia. nihil aut e ipotesi? igno/rtia. qz mali peccates igno/rtia sut ipotes. Si aut sciūt bonū ee adberere virtuti: z declinat ad vicia: aut volētes derelinquūt bonum: aut nō. Si nō volētes sed attracti libidine passionū cōuertuntur ad vicia: sequitur qz sunt impotes: qz maxima i potesia est non posse resistere passionibus. Si autē sciētes z volētes relinquant bonū. sequit qz nō tm sūt ipotes: sed etiā qz oino nō sunt. Et n. oia natura ingtum

habet ordinē ad finē: in quibus aliquid defisit ab ordinē ad finē: in tūm deficit a nā: et per nā ab eī pī nā. Itaqz rōne p̄tendit in littera dicens. Cur. n. relicta v̄tute mali sciant vicia. ne p̄ nungd. B est ex icicitia. i. ex ignorātia bonoz. Sed qd est enervat. i. debilit. p̄ cecitate ignorātie. q̄ d diceret nihil. an ipsi nouerūt sectāda bona. S; ipsos trās uerfos libido

Quod qdes cui piā mīz forte vī deat: vt malos q̄ plēs boiuz sunt eōsdē nō eē dicam: s; ita sese res habet. Itā q̄ mali sūt eos malos esse nō abnuo: s; eōsdē esse pure atqz simplr nego. Nam vti cada uer boiuz mortuuz dixeris: simplr autēz boiuz appellare nō possis: ita viciosos malos qdem eē p̄cesseris: s; eē absolute nequeam cōfiteri. Est enī qd ordinē retinet seruātqz naturā. Nō p̄o ab hac deficit: eē etiā qd in sui natura situz est derelinqr. S; possūt iniquies mali: ne ego quidez negaueris: sed bec quidez eozuz potētia nō a vircibus: sed ab imbecilli

est q̄ mali sunt impotētes. Aliquis dubitaret quōd veruz sit: cur tamē cōsuetuz sit dicere q̄ mali possunt. hoc soluit p̄bia. Sed oīstēd q̄ potentia maloz nullā sit. ibi. Itāqz si vti. dicit p̄mo. O Boeti tu iniquies obijcēdo cōtra p̄dīctā: q̄ mali possunt s̄m cōsuetū moduz loquēdi. R̄spondet p̄ filosofp̄ia. ego nō quidez negaueris q̄ mali possunt sed bec potētia ipsoz non dēcēdit a vircibus: sed ab libellitate. i. a fragilitate. qd declarat: quia mali possunt quidem mala que mi nime valeret id est possent. si potuissent manere in efficiētia eozuz bonoz. i. si efficiētia maloz eēt talis quā illa quas habent boni. q̄ potissima ē vt pater ex oīctis. Que pos abilitas maloz: qui possunt mala: demonstrat eos euidētius nihil posse. ¶ Notandū q̄ dicit malos minime posse mala si permanent in efficiētia bonozum. ex quo videtur q̄ boni non possunt facere malum: nec per cōsequē peccare: qd falsum est. cum inustus septies in die cadat: 3 fortioz refurgit s̄m scripturam. ¶ Ad hoc dicens qd boni nō possunt facere malum ex electione recte rationis: que semper deprecatur ad optima: qd de potentia absoluta possunt facere malum. inquit tamē potentia eozuz cōiungitur voluntati et electioni qua eligunt bonum: nō maluz. sic dicitur non posse facere malum. ¶ Nam sicut pauloante. Dic probat q̄ potentia maloz nulla sit tripliciter. 2^o ibi. Atqz vt itelligas. 3^o ibi. Que accedit. ¶ p̄mo dicit. Sicut collegimus ante: malū nihil est: et mali tñ possunt mala: ex hoc liquet impobos nihil posse. Et dicit Boetius. perspicuum est. ¶ Notandū q̄ ratio sic formatur. posse malum esse posse nihil: cum malum nihil sit: sed mali tñ possunt maloz ergo possunt nihil. et per cōsequē nulla est eozuz potentia. ¶ Notandū de hoc q̄ mali nihil sit vīstuz est p̄ius. Et dicit beatus Augustinus. Cum vniuerse nature per verbus dei facte sint iniquitas per ipsuz facta nō est: quia iniquitas nulla substantia est. et peccatus non est natura. sed viciuz nature appetētie illud qd nō est sui ordinis.

¶ Sed possunt iniquies mali. ¶ Dicit p̄bia excludit dubitationez cōingentem circa p̄ncipale p̄posituz. Q̄stus enīz

tate descendit. Possunt etiā mala que minime valerent si in bonoz efficiētia manere potuissent. Que possibilitas eos euidētius nihil posse demonstrat. Itāqz sicut pauloante collegimus: maluz nihil est. cur mala rātūmodo possint nihil posse impobos liquet. B. Perspicuum est. P. Atqz vt itelligas quenā sit huius potentie vis: sumo bono nihil potentius esse pauloante diffiniimus. B. Ita est inquis. P. S; idē inquit malū facere negr. B. Minime. P. Est igitur inquit aliqs qui omnia posse homines puter. B. nisi qd insanat nemo.

¶ Notandū q̄ dicit malos minime posse mala si permanent in efficiētia bonozum. ex quo videtur q̄ boni non possunt facere malum: nec per cōsequē peccare: qd falsum est. cum inustus septies in die cadat: 3 fortioz refurgit s̄m scripturam. ¶ Ad hoc dicens qd boni nō possunt facere malum ex electione recte rationis: que semper deprecatur ad optima: qd de potentia absoluta possunt facere malum. inquit tamē potentia eozuz cōiungitur voluntati et electioni qua eligunt bonum: nō maluz. sic dicitur non posse facere malum.

¶ Nam sicut pauloante. Dic probat q̄ potentia maloz nulla sit tripliciter. 2^o ibi. Atqz vt itelligas. 3^o ibi. Que accedit. ¶ p̄mo dicit. Sicut collegimus ante: malū nihil est: et mali tñ possunt mala: ex hoc liquet impobos nihil posse. Et dicit Boetius. perspicuum est. ¶ Notandū q̄ ratio sic formatur. posse malum esse posse nihil: cum malum nihil sit: sed mali tñ possunt maloz ergo possunt nihil. et per cōsequē nulla est eozuz potentia. ¶ Notandū de hoc q̄ mali nihil sit vīstuz est p̄ius. Et dicit beatus Augustinus. Cum vniuerse nature per verbus dei facte sint iniquitas per ipsuz facta nō est: quia iniquitas nulla substantia est. et peccatus non est natura. sed viciuz nature appetētie illud qd nō est sui ordinis.

¶ Atqz vt itelligas. ¶ Dicit p̄bat itēdem alio modo dicens. O boeti quides sit vis huius potentie qua mali dicuntur posse sic considera ex dicendis. Nos pauloante diffiniimus nihil esse potentius summo bono. i. deo. Ita est dicit Boetius. et p̄bia. Sed idēz. summū bonū nequit. Inō potest facere maluz. Minime dicit Boetius. et filosofp̄ia. Est igitur aliqs qui putat boies omnia posse. Nemo dicit Boetius. nisi qui insanar. et idē boies possunt mala facere: vti nā nō possent dicit Boetius. Igitur filosofp̄ia arguit. Cum igitur tñ modo potēs bonozū possit oīa. non autēz queat. i. possunt omnia potentes malozū. manifestū est eōsdē minus posse q̄ mala possunt. ¶ Notandū q̄